1

令和６年第２回別府市農業委員会総会議事録

日  時  令和６年２月２日（金）午後３時 00 分

場  所  別府市役所 農業委員会室

招集者  別府市農業委員会  会長  久保 賢一

次 第

   日程第１議事

報告第１号

農業委員会規程第９条の規定による専決事項の報告について

（１） 農地法第３条の３の規定による届

（２） 農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届

   出席農業委員 7 名

 1 番   久保 賢一 2 番 後藤 利夫

 3 番   彌田 和好 4 番 齊藤 孝一

 5 番   久恒 美千代 6 番 星野 賢一

 7 番   小畑 義宏        ※ 番号は議席番号

   出席職員   事務局長 吉田 悠子  主査 吉岡 千紘  主査 加藤 満江

                 午後３時 00 分 開会

（局長）只今より令和６年第２回別府市農業委員会総会を開催いたします。本日の総会の

出席委員数が、過半数を超えていますので、総会会議規則第６条により本日の総会は成立

いたしました。それでは、会長お願いいたします。

（会長）皆さん、こんにちは。１月もあっという間に終わり、いつの間にか２月でございます。

県外研修ですが皆さんもご心配いただいたと思いますが、今の説明のとおりでございます。

今後の事は後ほど相談して決めてまいりたいと思います。今月から、いよいよ地域計画の

策定が、３月には集落説明会が始まります。私達は、儲かる農業を合言葉に、今私達にでき

ることに取り組んでまいりたいと思いますので、ご協力をお願いいたします。それでは、議

事に入ります。本日の総会は、総会会議規則第７条により、私が議長を務めさせていただき

ますので、よろしくお願いいたします。本日の総会議事録署名委員の選出について、私の

方から指名したいと思いますが、ご異議ございませんか。

（各委員）異議なし

 2

（議長）ご異議がないようでありますので、２番委員、３番委員をご指名いたします。よろしく

お願いいたします。議案につきましては、事前に皆さんに送付しております。今月は審議が

ございませんので、事務局からの説明は省略いたします。報告第１号、「農業委員会規程第

９条の規定による専決事項の報告について、（１）農地法第３条の３の規定による届、番号１

から番号２について、何かご質問等があれば、お受けいたします。

（各委員）なし

（議長）特にご質問等もないようであります。続きまして（２）農地法第５条第１項第６号の規

定による農地転用届について、何かご質問等があれば、お受けいたします。

（各委員）なし

（議長）特にご質問等もないようであります。以上で、本日の議事日程は、すべて終了いた

しました。お疲れさまでした。

午後４時１６分  上記会議の顛末を録し、相違ないので、署名をする。

          議  長          会     長

          署名委員         ２ 番 委 員

         署名委員         ３ 番 委 員